
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 

 
         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVIII 
 
                     БРОЈ: 10 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 13.06.2024. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



На основу члана 32. став 1. тач. 6) и 20) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-
други закон, 47/2018 и 11/2021-други закон), члана 43. став 1. тач. 6) и 67) Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/2019) и чл. 4, 5, 6, 8. и 9. 
Одлуке о подизању и одржавању споменика на територији општине Блаце („Службени 
лист општине Блаце“, број 5/15), на предлог Комисије за подизање споменика и 
постављање скулптуралних дела, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 
13. јуна 2024. године, доноси

           О Д Л У К У 
о измени Одлуке о подизању споменика-спомен обележја 

 Часног крста у Блацу 

Члан 1. 
У Одлуци о подизању споменика-спомен обележја Часног крста у Блацу 

(„Службени лист општине Блаце“, бр. 9/22 и 13/22) (у даљем тексту: Одлука) врши се 
измена: 

-Члан 2. став 1. мења се и гласи:
„Спомен обележје је укупне максималне висине до 21 м са темељним

учвршћивањем, ширине у подножју до 4 метара, у горњем делу крста до 9 метара 
пречника “. 

Додаје се став 2. који гласи: 
 „Могућа су мања одступања од датих димензија, уколико се статичком 

анализом са димензионисањем за оптерећења од тежине конструкције и утицаја дејства 
ветра, сеизмичког утицаја, утврди неопходност истих“. 

Члан 2. 
У свему осталом Одлука о подизању споменика-спомен обележја Часног крста у 

Блацу („Службени лист општине Блаце“, бр. 9/22 и 13/22) остаје непромењена.  

Члан 3. 
Даном ступања на снагу ова Одлука постаје саставни део Одлуке о подизању 

споменика-спомен обележја Часног крста у Блацу („Службени лист општине Блаце“, 
бр. 9/22 и 13/22). 

Члан 4. 
          Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Блаце”. 

Број: I-633-1385/2024 
У Блацу, 13. јуна 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 1



На основу члана 32. став 1. тачка 6) и члана 76б. ст. 2, 3. и 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 11/2021-други закон), 
члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. ст. 2, 3. и 4. Статута општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 5/2019) и члана 58.  ст. 2. и 3. и члана 
59. Одлуке о месним заједницама на територији општине Блаце (Службени 
лист општине Блаце“ број: 19/2020), Скупштина општине Блаце, на седници 
одржаној дана 13. јуна 2024. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БЛАЦЕ 
  

Члан 1. 
 РАСПУШТА СЕ Савет месне заједнице Блаце.  
 

Члан 2. 
 Скупштина општине Блаце посебним решењем именоваће повереника 
општине за месну заједницу Блаце, који ће обављати текуће и неодложне 
послове месне заједнице Блаце, до конституисања Савета месне заједнице 
Блаце. 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у 
„Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
 Број: I-016-1383/2024 
 У Блацу, дана 13.6.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ  
 

                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                              Дејан Мијајловић с.р. 

 
 
 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 2



 
 
 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014- други закон, 101/2016 – други 
закон, 47/2018 и 111/2021- други закон), члана 43. став 1. тачка 63) Статута општине 
Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19), члана 23. став 1. тачка 2) Статута 
Туристичке организације регије Копаоник, бр. 156/2020 од 28.10.2020. године и члана 
28. Уговора о оснивању Туристичке организације регије Копаоник, Скупштина 
општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду са финансијским извештајем 
Туристичке организације регије Копаоник за 2023. годину, број:6/24 који је усвојио 
Управни одбор Туристичке организације регије Копаоник, Одлуком број: 7/2024 од 
25.04.2024. године.  

 
II Решењем известити: Туристичку организацију регије Копаоник, Општинску 

управу општине Блаце и архиву Скупштине општине Блаце. 
 
III Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
Број: I-022-1401/2024 
У Блацу, дана 13.06.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

                                          ПРЕДСЕДНИК 
                                                              Дејан Мијајловић с.р. 

 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 3



 
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014- други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 
111/21- др. закон), чл. 116. ст. 5. и чл. 117. ст. 3. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 43. став 1. тачка 13) Статута општине Блаце („Службени 
лист општине Блаце“ број 5/2019), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. 
јуна 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I КОНСТАТУЈЕ СЕ Драгани Раденковић, из Мале Драгуше, престанак мандата 
обављања дужности председника и члана Школског одбора Средње школе Блаце, из реда 
локалне самоуправе, на основу писане оставке, број: I-02-879/2024 од 10.4.2024. године. 

 
II Решењем известити: Драгану Раденковић, из Мале Драгуше, Средњу школу Блаце, са 

седиштем у Блацу и архиву Скупштине општине Блаце. 
 
III Решење  објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
 Образложење 

 
Одредбама члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-други закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), прописано је да чланове органа управљања именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе, док је одредбама члана 117. став 3. истог закона 
прописано скупштина јединице локалне самоуправе, разрешиће, пре истека мандата, поједине 
чланове, укључујући и председника или орган управљања установе, на лични захтев члана. 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи прописано је да 
Скупштина општине, у складу са законом, именује и разрешава управни и надзорни одбор и 
директоре јавних предузећа, установа и организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.06.2024. године, имајући у 
виду цитиране одредбе закона, као и писану оставку Драгане Раденковић, број: I-02-879/2024 од 
10.4.2024. године, одлучила је као у диспозитиву решења. 

Правна поука: решење је коначно у управном поступку, а против истог може се 
покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања отправка 
решења. 

 
Број: I-02-1387/2024 
У Блацу, дана 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

                                          ПРЕДСЕДНИК 
                                                                  Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 4



 
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014- други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 
111/21- др. закон), чл. 116. ст. 5. и чл. 117. ст. 3. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 43. став 1. тачка 13) Статута општине Блаце („Службени 
лист општине Блаце“ број 5/2019), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. 
јуна 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 СРЕДЊЕ ШКОЛЕ БЛАЦЕ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ  
 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ Ивана Стошовић, из Блаца, дужности члана Школског одбора 
Средње школе Блаце, са седиштем у Блацу, из реда Савета родитеља. 

II ИМЕНУЈЕ СЕ Дарко Хаџић, из Блаца, за члана Школског одбора Средње школе 
Блаце, са седиштем у Блацу, из реда Савета родитеља, на мандатни период до истека мандата 
органу управљања, именованом Решењем Скупштине општине Блаце, број: I-02-1212/2022 од 
31.5.2022. године. 

III Решењем известити: Ивану Стошовић, из Блаца, Дарка Хаџића, из Блаца, Средњу 
школу Блаце, са седиштем у Блацу и архиву Скупштине општине Блаце. 

IV Решење  објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

 Образложење 
Одредбама члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-други закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), прописано је да чланове органа управљања именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе, док је одредбама члана 117. став 3. истог закона 
прописано скупштина јединице локалне самоуправе, разрешиће, пре истека мандата, поједине 
чланове, укључујући и председника или орган управљања установе, на лични захтев члана. 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи прописано је да 
Скупштина општине, у складу са законом, именује и разрешава управни и надзорни одбор и 
директоре јавних предузећа, установа и организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

Имајући у виду наведено, као допис Средње школе Блаце, број 602 од 21.5.2024. године, 
у коме се наводи да је на седници Савета родитеља одржаној дана 25.04.2024. године, одлучено 
да се Ивана Стошовић, из Блаца, именована за члана Школског одбора Средње школе, из реда 
Савета родитеља разреши ове дужности, из разлога неоправданог одсуства са седница овог 
орагана, а да се за члана Школског одбора, из реда Савета родитеља именује Дарко Хаџић, из 
Блаца, Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.06.2024. године, позивајући 
се на цитиране одредбе закона, већином гласова од присутних одборника одлучила је као у 
диспозитиву решења. 

Правна поука: решење је коначно у управном поступку, а против истог може се 
покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања отправка 
решења. 

Број: I-02-1402/2024 
У Блацу, дана 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                 Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 5



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 2. Одлуке о распуштању Савета месне заједнице Блаце, број: I-016-1383/2024  од 
13.6.2024. године, и члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце 
Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 2/24), Скупштина општине Блаце, на седници 
одржаној дана 13. јуна 2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БЛАЦЕ 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Раде Ђокић, из Блаца, за повереника општине за Месну заједницу 
Блаце. 

II Мандат именованом поверенику општине траје до конституисања Савета месне 
заједнице Блаце. 

III Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 
Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је на седници Скупштине општине Блаце, одржаној дана 13.6.2024. 
године, донета Одлука о распуштању Савета месне заједнице Блаце, број: I-016-1383/2024 у 
складу са којом је одредбама члана 2. прописано, Скупштина општине Блаце посебним 
решењем именоваће повереника општине за месну заједницу Блаце, који ће обављати текуће и 
неодложне послове месне заједнице Блаце, до конституисања Савета месне заједнице Блаце. 

Позивајући се на цитиране одредбе закона и подзаконских аката Скупштина општине 
Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од укупног броја 
одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 
 

Број: I-02-1384/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Дејан Мијајловић с.р.    
 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 6



 
На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 

77. став 1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, 
бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 
1. тачка 6) и члана 120. став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине 
Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке о месним заједницама на територији општине 
Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 19/20), члана 143. став 2. тачка 8) 
Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце („Службени лист општине Блаце“, 
број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за избор чланова Савета месних 
заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, 
Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  
ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЂУРЕВАЦ 

 
I ИМЕНУЈЕ СЕ Ненад Радивојевић, из Ђуревца, за повереника општине за 

Месну заједницу Ђуревац, на мандатни период до конституисања Савета месне 
заједнице Ђуревац. 

 
II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: 

Одељење за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, 
Посебну организациону јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву 
Скупштине општине. 

 
III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном 

листу општине Блаце.  
О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а 
одредбама члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и 
интереса локалног становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици 
месне самоуправе, док је одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до 
конституисања савета месне заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице 
обављаће повереник општине кога именује скупштина општине, односно скупштина 
града, истовремено са доношењем одлуке о распуштању савета месне заједнице, што је 
утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута општине Блаце („Службени лист 
општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о месним заједницама на 
територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 7



одржавају, број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна 
заједница Ђуревац у којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне 
заједнице, то је Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. 
године, већином гласова од укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 
одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у 
року од 30 дана од дана пријема отправка решења. 

 
Број: I-02-1388/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                         Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 8



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МУЗАЋЕ 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Милан Чамагић, из Музаћа, за повереника општине за Месну 
заједницу Музаће, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Музаће. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Музаће у којој 
није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је Скупштина 
општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од укупног 
броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

 
Број: I-02-1389/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 9



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ПОПОВА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Марко Милановић, за повереника општине за Месну заједницу 
Попова, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Попова. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Попова у којој 
није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је Скупштина 
општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од укупног 
броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1390/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 10



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ПРЕТЕЖАНА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Божидар Ђорђевић, за повереника општине за Месну заједницу 
Претежана, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Претежана. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Претежана у 
којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1391/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 11



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ РАШИЦА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Славиша Томић, из Рашице, за повереника општине за Месну 
заједницу Рашица, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Рашица. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Рашица у којој 
није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је Скупштина 
општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од укупног 
броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

 
Број: I-02-1392/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 12



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЧУНГУЛА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Милован Павићевић, из Чунгуле, за повереника општине за Месну 
заједницу Чунгула, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Чунгула. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Чунгула у 
којој је пријављено мање кандидата од броја чланова савета месне заједнице који се 
бира, то је Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином 
гласова од укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у 
диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

 
Број: I-02-1393/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 13



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ КРИВАЈА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Милан Бошковић, из Криваје, за повереника општине за Месну 
заједницу Криваја, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Криваја. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Криваја у којој 
није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је Скупштина 
општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од укупног 
броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

 
Број: I-02-1394/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 14



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ПРЕБРЕЗА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Милош Збиљић, из Пребрезе, за повереника општине за Месну 
заједницу Пребреза, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Пребреза. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Пребреза у 
којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1395/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 15



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЏЕПНИЦА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Влада Јанковић, из Џепнице, за повереника општине за Месну 
заједницу Џепница, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Џепница. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Џепница у 
којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1396/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 16



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЛАЗАРЕВАЦ 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Марија Радоичић, из Лазаревца, за повереника општине за Месну 
заједницу Лазаревац, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Лазаревац. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Лазаревац у 
којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1397/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 17



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ АЛАБАНА 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Милош Минић, из Алабане, за повереника општине за Месну 
заједницу Алабана, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Алабана. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Алабана у 
којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1398/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 18



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  
ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ МАЛА ДРАГУША 

 
I ИМЕНУЈЕ СЕ Драгана Раденковић, из Мале Драгуше, за повереника општине за 

Месну заједницу Мала Драгуша, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице 
Мала Драгуша. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Мала Драгуша 
у којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1399/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 19



На основу члана 32. став 1. тачка 6), чл. 72, став 1, и чл. 74, 75, 76, 76б став 4. и 77. став 
1. Закона о локалној самоуправи самоуправи (“Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 43. став 1. тачка 6) и члана 120. 
став 4. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 59. Одлуке 
о месним заједницама на територији општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
19/20), члана 143. став 2. тачка 8) Пословника о раду Скупштине општине Блаце Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број: 2/24) и Одлуке за обустављање поступка избора за 
избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, број: I-016-1331/2024 
од 04.06.2024. године, Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 13. јуна 2024. 
године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ГОРЊЕ СВАРЧЕ 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Миленко Костић, за повереника општине за Месну заједницу Горње 
Сварче, на мандатни период до конституисања Савета месне заједнице Горње Сварче. 

II Решењем известити: именованог, Општинску управу општине Блаце: Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, Посебну организациону 
јединицу –Управљање људским ресурсима и архиву Скупштине општине. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 
општине Блаце.  

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбама члана  32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи прописано је 

Скупштина општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а одредбама 
члана 72. став 1. истог закона прописано је да ради задовољавања потреба и интереса локалног 
становништва у селима се оснивају месне заједнице и други облици месне самоуправе, док је 
одредбама члана 76б став 4. овог закона прописано да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине, односно скупштина града, истовремено са доношењем одлуке о 
распуштању савета месне заједнице, што је утврђено и одредбама члана 120. став 4. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број: 5/19) и одредбама члана 59. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Блаце. 

Имајући у виду да је Комисија образована Решењем председника Скупштине 
општине Блаце, број: I-02-1163/2024 од 16.5.2024. године, за спровођење избора за 
избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце, у складу са 
Одлуком донетом од стране председника Скупштине општине Блаце, о расписивању 
избора за избор чланова савета месних заједница на територији Општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 6/24 и 7/24), донела Одлуку за обустављање 
поступка избора за избор чланова Савета месних заједница у којима се избори не одржавају, 
број: I-016-1331/2024 од 04.06.2024. године, међу којима је и месна заједница Горње Сварче 
у којој није било пријављених кандидата за чланове савета месне заједнице, то је 
Скупштина општине Блаце, на 5. седници одржаној дана 13.6.2024. године, већином гласова од 
укупног броја одборника (за именовање је гласало 13 одборника), одлучила  као у диспозитиву 
решења. 

Правна поука: против решења се може покренути Управни спор пред судом у року од 
30 дана од дана пријема отправка решења. 

Број: I-02-1400/2024 
У Блацу, 13. 6. 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Дејан Мијајловић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 20



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. став 1. тачка 2) Статута 
општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине 
Блаце, решавајући по захтеву Културног центра „Драинац“, са седиштем у Блацу, на предлог 
Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници 
одржаној дана 7. јуна 2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 126.000,00 динара, са позиције 54 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, по захтеву Културног центра „Драинац“, са седиштем у Блацу, број: 103 
од 4.6.2024. године, ради одласка фолклорног ансамбла „Драинац“ и учешћа на културној 
манифестацији „Спасовданске свечаности“, које се одржвају у Источно Ново Сарајево.  
 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру:                                

Раздела 5 –Општинска управа, Глава 5.03 Установе културе, Програм 1201 –Развој 
културе и информисања, Програмска активност: 1201-0001 Функционисање локалних установа 
културе, функција -820, у финансијском плану Културног центра „Драинац“ Блаце, позиција 
155, економска класификација 423000 –Услуге по уговору, расход по намени 423900- Остале 
опште услуге, за износ од 126.000,00 динара. 

 
3. Обавезује се Културни центар “Драинац“, са седиштем у Блацу, да средства користи за 

одобрену намену. 
             

4. Решење доставити: Културном центру „Драинац“, са седиштем у Блацу, Одељењу за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе општине 
Блаце и архиви овог органа. 

 
5. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 

 Број: II-400-1328/2024 
 У Блацу, 7. јуна 2024. године 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
Самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                           
Драгана Раденковић  с.р.                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                          Иван Бургић с.р. 
 

Службени лист Општине Блаце 10/2024 Страна 21



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

AКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

-Одлука о измени Одлуке о подизању споменика-спомен обележја Часног крста у Блацу..............1 
-Одлука о распуштању Савета месне заједнице Блаце.............................................................................2 
-Решење о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем  
Туристичке организације регије Копаоник за 2023. годину....................................................................3 
-Решење о констатовању престанка мандата обављања дужности 
 председника и члана Школског одбора Средње школе Блаце...............................................................4 
-Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Средње школе Блаце.........................5 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Блаце................................................6 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Ђуревац...........................................7 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Музаће..............................................9 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Попова.............................................10 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Претежана......................................11 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Рашица...........................................12 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Чунгула...........................................13 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Криваја...........................................14 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Пребреза.........................................15 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Џепница.........................................16 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Лазаревац......................................17 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Алабана..........................................18 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Мала Драгуша...............................19 
-Решење о именовању повереника општине за месну заједницу Горње Сварче................................20 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
 
-Решење о употреби средстава буџетске резерве, по захтеву КЦ „Драинац“, 
 број: II-400-1328/2024...................................................................................................................................21 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	ADP3D5.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVIII
	БРОЈ: 10
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 13.06.2024. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана

	ADP61E5.tmp
	С А Д Р Ж А Ј




